

Panie Przewodniczący !
Panie Wójtce !
Wysoka Rado !

Podsumowanie pracy Zespołu Szkół w Korycinie w roku szkolnym 2014/2015

W roku szkolnym 2014/2015 do Zespołu Szkół w Korycinie uczęszczało 340 uczniów (176 chłopców, 164 dziewcząt). W szkole podstawowej do klas I-VI uczęszczało 228 uczniów, do gimnazjum 112. Jeden uczeń w szkole podstawowej objęty był nauczaniem indywidualnym oraz jedna uczennica w gimnazjum. Dwoje uczniów w szkole podstawowej posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na: upośledzenie w stopniu lekkim oraz na autyzm troje. Grupa 18 uczniów posiada opinie poradni (5 SP, 18 G) ze względu na dysleksję, dysgrafię, dysortografię itp. W pracy dydaktyczno – wychowawczej szkoły uwzględnione są w dużym stopniu potrzeby uczniów mających trudności dydaktyczne. Dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego opracowano IPET. Wszyscy uczniowie posiadający opinie z PPP objęci zostali różnymi formami pomocy psychologiczno – pedagogicznej, tj. przedmiotowymi zajęciami dydaktyczno – wyrównawczymi, zajęciami korekcyjno – kompensacyjnymi, logopedycznymi, rewalidacyjnymi. Każdy uczeń miał szansę uczęszczania na zajęcia interesujące go zgodnie z harmonogramem zajęć na rok szkolny 2014/2015. W naszej szkole pojawia się coraz więcej dzieci z różnymi deficytami, od września 2014 roku rozpoczęliśmy pracę z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego ze względu na autyzm. Specyfika pracy z takimi uczniami jest zupełnie inna, a wszystkie dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego mają prawo uczęszczać do szkoły ogólnodostępnej. Dlatego też pracę po wakacjach rozpoczęliśmy od szkolenia na temat metod pracy oraz sposobów oceniania dzieci autystycznych. Z monitorowania podstawy programowej wynika, że jest realizowana rytmicznie, zgodnie z planami nauczania opracowanymi przez poszczególnych nauczycieli. Informacje o najważniejszych działaniach zrealizowanych w roku szkolnym 2014/2015 na bieżąco zamieszczane były na stronie internetowej szkoły.

Najważniejsze działania Zespołu Szkół w Korycinie zrealizowane w roku szkolnym 2014/2015

1. Realizacja projektu „Enjoy My Origin”

Od poniedziałku do piątku (08-12.09.2014 r.), w ramach projektu AIESEC „Enjoy My Origin”, gościliśmy w Zespole Szkół w Korycinie dwie studentki z Kolumbii i Rumunii, które w swoich krajach studiowały filologię angielską. Pierwszego dnia zwiedziły szkołę, Izbę Regionalną, zespół kościelny z parkiem plebańskim, uczestniczyły w spotkaniu z Wójtem Gminy Korycin Mirosławem Lechem. W kolejnych, prowadziły lekcje języka angielskiego we wszystkich klasach szkoły podstawowej i gimnazjum. Tematyka zajęć dotyczyła sytuacji z życia codziennego oraz prezentowania krajów pochodzenia wolontariuszek. Szkoła uczestniczyła w projekcie już po raz drugi – w ubiegłym roku odwiedziły Korycin studentki z Chin i Indonezji.

2. Udział w Międzynarodowym Marszu Żywej Pamięci Polskiego Sybiru

12 września 2014 w Białymstoku odbył się XIV Międzynarodowy Marsz Żywej Pamięci Polskiego Sybiru. W uroczystościach religijno - patriotycznych uczestniczyły poczty sztandarowe naszych szkół.

3. Spotkanie uczniów klas I - III SP ze służbami mundurowymi

18 września 2014 uczniowie klas I - III uczestniczyli w spotkaniu z policjantami Komendy Powiatowej w Sokółce i Posterunku Policji w Janowie oraz strażakami OSP w Korycinie. Wszystko w ramach akcji "Bezpieczna droga do szkoły/domu". Mundurowi przypominali najmłodszym podstawowe zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz codziennym życiu, a także wręczali serduszka w związku z kampanią "Kochasz? Powiedz STOP Wariatom drogowym". Nie obyło się bez prezentacji motocykla i samochodu policyjnego, wozu strażackiego oraz pokazu tresury psa.

4. Podsumowanie ogólnopolskich konkursów organizowanych przez Towarzystwo Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi

W dniu 29.09.2014 r. uczniowie - laureaci oraz troje nauczycieli uczestniczyło w uroczystym podsumowaniu ogólnopolskich konkursów organizowanych przez TGPzMMiW. Wydarzenie miało miejsce w Sali Kolumnowej w budynku Sejmu Rzeczypospolitej. Izabela Jurguć z kl. IIIB zajęła trzecie miejsce w konkursie literackim "Świat wiejskich wartości źródłem mojego wzrastania" oraz Weronika Wiesławska i Basia Minczewska uczennice kl. IIIA - obie uzyskały wyróżnienie w w/w konkursie. Natomiast Urszula Kopciewska i Dominika Kosilo otrzymały wyróżnienie za pracę naukowo - badawczą. Dyrektor oraz nauczyciele pod kierunkiem, których powstałe te prace otrzymali podziękowania. Nagrodzone prace opublikowane zostały w tomie "Młodzież wobec wartości wiejskich" oraz "Praca naukowo - badawcza gimnazjalisty". Wiceminister Tadeusz Sławewski podkreślił znaczenie roli rodziców, opiekunów i wychowawców, którzy jako pierwsi swoją postawą kreują wzorce swoich podopiecznych, a tym samym mają wpływ na postrzeganie przez nich świata. Dodał również, że młodzież potrafi w wspaniały sposób wykorzystać walory środowiska wiejskiego, przy tworzeniu oryginalnych pracy badawczych, literackich i artystycznych. Ponadto zapewnił o stałym wsparciu wszelkich działań mających na celu wychowanie ku wartościom wiejskim i ochronę dziedzictwa kulturowego wsi.

5. Udział w ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Śniadanie Daje Moc”

W dniu 7 listopada 2014 roku z okazji Europejskiego Dnia Zdrowego Jedzenia i Gotowania klasy I-III Szkoły Podstawowej przystąpiły do ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Śniadanie Daje Moc”. W salach od samego rana trwały przygotowania do wspólnego śniadania. Przy pięknie udekorowanych stołach uczestnicy projektu z dużym apetytem zjedli pożywe kanapki, których uzupełnieniem były zdrowe owoce i soki owocowo - warzywne. Celem programu jest uświadomienie, że śniadanie to najważniejszy posiłek dnia, dzięki któremu dzieci mają energię do nauki, lepiej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę do zabawy. To najlepszy start w nowy dzień!

6. Organizacja Wojewódzkiej Konferencji na temat edukacji aksjologicznej.

14 listopada Zespół Szkół w Korycinie był organizatorem Wojewódzkiej Konferencji ph. „Edukacja aksjologiczna wyzwaniem i zadaniem dla szkoły w zjednoczonej Europie”, którą honorowym patronatem objęli: Metropolita Białostocki, Wojewoda Podlaski oraz Podlaski Kurator Oświaty. Komitet Organizacyjny Konferencji tworzyli: prof. dr hab. Krystyna Chałas – Katolicki Uniwersytet Lubelski, opiekun naukowy Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących z Małych Miast i Wsi, Ewa Staropiętka–Kuna - przewodnicząca Towarzystwa, Dorota Zimnoch - starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Białymstoku, Andrzej Rybnik – Przewodniczący Podlaskiej Rodziny Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej, ks. Andrzej Gniedziejko – dziekan Parafii w Korycinie, Ewa Bojarzyńska - dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie. Wśród uczestników byli obecni dyrektorzy i nauczyciele ze szkół podstawowych i gimnazjów, członkowie Towarzystwa Gimnazjów Poszukujących, Rodziny Szkół, Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”, księża oraz rodzice. Oprawę artystyczną w wykonaniu gimnazjalistów oraz zespołu tanecznego „Cekinek” przygotowały nauczycielki - Małgorzata Glińska i Anna Stankiewicz.

W części oficjalnej Konferencji wystąpił J.E. ks. abp. Edward Ozorowski, Metropolita Białostocki, następnie głos zabrali: ks. Andrzej Gniedziejko, dziekan koryciński oraz Mirosław Lech – wójt gminy Korycin. Część wykładową spotkania rozpoczął Podlaski Kurator Oświaty Jerzy Kiszkiel podsumowaniem 15. lat funkcjonowania gimnazjów, które zostały utworzone w wyniku reformy oświaty w 1999 r. Kolejny prelegent - ks. prof. dr hab. teol. Adam Skreczko z Archidiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego w Białymstoku zaprezentował referat na temat „Wartości ogniwem integrującym narody Europy”. Konferencję zakończył wykład prof. dr hab. Krystyna Chałas z KUL pt. „Wartości czynnikiem integralnego rozwoju i wychowania dziecka”.

Wydana została książka pt. 15 lat Gimnazjum im. „Solidarności” w Korycinie. Konferencji towarzyszyły wystawy - pierwsza poświęcona osiągnięciom korycińskiego gimnazjum, druga – zatytułowana „Nie ma wolności bez solidarności” prezentująca zbiory dokumentów, publikacji i oryginalnych pamiątek z lat 80. XX w. oraz opracowań historycznych poświęconych Solidarności i przemianom ustrojowym w Polsce.

7. Warsztaty o tematyce patriotycznej w Zespole Szkół w Korycinie

14 listopada, w czasie trwania w szkole konferencji aksjologicznej, młodzież z klas V-VI szkoły podstawowej i I-III gimnazjum brała udział w zajęciach z najnowszej historii Polski, prowadzonych przez pracowników białostockiego Instytutu Pamięi Narodowej. Tematyka lekcji obejmowała następujące zagadnienia: „A więc wojna...” – polski wrzesień 1939 oraz „Grudniowy wstał świt, nie wiedział nikt nic...” – stan wojenny w Polsce. Dodatkowo uczniowie szkoły podstawowej uczestniczyli w warsztatach patriotycznych przygotowanych przez wychowawców. Pracując w grupach różnymi metodami rozwiązywali krzyżówki, wykonywali prace plastyczne i plakaty o pięknie naszego kraju, laurki z życzeniami dla Ojczyzny, pisemnie odpowiadali na pytanie: „Co to jest Patriotyzm? Cechy patriotyzmu”. Gimnazjaliści natomiast pracowali w grupach metodą projektów i realizowali tematy zaczerpnięte z książki M. Malinowskiego „Patriotyzm refleksyjny, na co dzień”.

8. Pedagogizacja rodziców na temat bezpieczeństwa w sieci

25 listopada odbyło się już drugie w tym roku szkolnym zebranie rodziców. Zebrani wysłuchali prelekcji terapeutki Agaty Niemczynowicz z Ośrodka Profilaktyki i Terapii dla Młodzieży i Dorosłych „Etap” na temat „Komputer i Internet – dobrodziejstwo czy zagrożenie”. Zapoznali się również z wynikami projektu edukacyjnego, którego celem było uzyskanie odpowiedzi na pytanie: „W jakim stopniu uczniowie Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Korycinie korzystają z telefonów komórkowych, komputera i Internetu?”.

9. VI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski

12 grudnia 2014r. odbył się w Sobolewie VI Międzyszkolny Konkurs Recytatorski ph.”Idzie zima będą święta”. Uczestniczyli w nim uczniowie szkół z Białegostoku i okolic. Udział w nim wzięła uczennica naszej szkoły z klasy IIIB Aleksandra Kuźbiel, która zajęła I miejsce.

10. Konkurs Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza

13 grudnia odbył się XVIII Międzyszkolny Konkurs Recytatorski Poezji Adama Mickiewicza w Sokółce. Swój udział zgłosiło 114 uczniów z 13 szkół powiatu sokólskiego. Poziom tegorocznego konkursu był bardzo wyrównany. Laureatami w poszczególnych grupach zostali uczniowie naszej szkoły: kategoria klas I - II: I miejsce Wiesławska Monika, kat. klas III - IV: I miejsce Lewicka Natalia, II miejsce Gołkowski Maksymilian, wyróżnienie - Kuźbiel Aleksandra, kat. klas V - VI: III miejsce Zaniewska Karolina.

11. VI Przegląd Kolęd i Pastorałek

Dnia 18 grudnia uczniowie klas I-III naszej szkoły wzięli udział w VI Przeglądzie Kolęd i Pastorałek „Hej kołodo, kołodo” w Jasionówce. Dzieci śpiewały pięknie, co zaowocowało nagrodami: w kategorii kl. I – nagrodę laureata zdobyła Ewelina Mancewicz, wyróżnienie otrzymała Kinga Sosnowska; w kategorii kl. II - nagrodę laureata otrzymał Krystian Surel, wyróżnienie Dominika Motybel; w kategorii kl. III wyróżnienie otrzymała Natalia

Rutkowska. Zwycięzcy otrzymali dyplomy i nagrody książkowe. Wszystkim uczestnikom konkursu wręczono upominki świąteczne.

12. Dzień Myśli Braterskiej

21 lutego delegacja zuchów wzięła udział w hufcowych obchodach Dnia Myśli Braterskiej w Dąbrowie Białostockiej. Każda z drużyn i gromad prezentowała historię patrona lub innej postaci ważnej w historii ZHP. Nie zabrakło wspólnego śpiewania harcerskich piosenek. Wyróżniający się instruktorzy otrzymali podziękowania Komendanta Hufca oraz Komendantki Chorągwi. Podczas spotkania ogłoszono wyniki konkursu plastycznego „I Ty możesz rysować”. Pierwsze miejsce wśród zuchów zdobyła Oliwia Matel. Uroczystość zakończyła się zawiązaniem braterskiego kręgu.

13. IV Wojewódzki Konkurs Recytatorski poezji Leonardy Szubzdy „Między milczeniem a krzykiem”.

W dniu 20.02.2015 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie odbyła się XIV edycja Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego poezji Leonardy Szubzdy, poetki regionu sokólskiego. Organizatorami Imprezy byli; Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie oraz Gimnazjum im. „Solidarności” w Korycinie. Wsparcia jak co roku udzielił nam Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku.

14. Konferencja "Porozmawiajmy o patriotyzmie"

Dnia 26 lutego 2015 r. w Zespole Szkół Mechanicznych im. Ignacego Paderewskiego w Białymstoku przedstawiciele samorządów uczniowskich szkoły podstawowej i gimnazjum uczestniczyli w konferencji podsumowującej projekt „Porozmawiajmy o patriotyzmie” pod patronatem Podlaskiego Kuratora Oświaty i Podlaskiej Rodziny Szkół Imienia Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej. W ramach prezentacji przykładów dobrej praktyki nasza szkoła, jako jedna z sześciu zaproszonych z województwa podlaskiego, przedstawiła prezentację multimedialną z realizacji założeń w/w projektu. Następnie odbyło się wręczenie nagród i dyplomów uczestnikom oraz zwiedzanie szkoły.

15. Konkurs Biblijny

W dniu 14.03.2015 r. w Gimnazjum im. „Solidarności” w Zespole Szkół w Korycinie odbył się XV Konkurs Wiedzy Biblijnej pod patronatem Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa Edwarda Ozorowskiego Metropolity Białostockiego oraz Podlaskiego Kuratora Oświaty. W konkursie wzięli udział uczniowie gimnazjów z 49 szkół całego województwa podlaskiego. Zwycięzcą został uczeń Gimnazjum w Korycinie Marcin Pochodowicz przygotowywany przez Panią Grażynę Krawczyńską, II miejsce zajął uczeń Gimnazjum w Dąbrowie Białostockiej Kananowicz Michał przygotowywany przez Pana Waclawa Domina, III miejsce zajęła uczennica Gimnazjum w Korycinie Justyna Ciuchna też przygotowywana przez Panią Grażynę Krawczyńską. W czasie konkursu z przedstawieniem „O synu marnotrawnym” wystąpili pensjonariusze Domu Gościnnego w Dzieciolówce.

16. Udział w Turnieju Literackim

Katarzyna Ciuchna uczennica klasy IIB zajęła I miejsce w kategorii gimnazjum w IV Wojewódzkim Konkursie i Turnieju Literackim „Artur Grottger słowem malowany” zorganizowanym przez Liceum Plastyczne im. Artura Grottgera w Supraślu. Gimnazjalistka napisała utwory poetyckie inspirowane obrazami wybitnego malarza.

17. Dzień Harcerza

Dnia 21 marca 2015r. odbył się w Korycinie Dzień Harcerza. Gościliśmy u nas harcerzy z 22 SDW „Vi Tri”. Zapoznawali oni uczniów z harcerskim stylem życia. Były wspólne pąsy, nauka harcerskich piosenek, pokaz elementów harcerskiego umundurowania. Wiele emocji dostarczyła gra terenowa. Spotkanie zakończyło się zawiązaniem braterskiego kręgu.

18. Finał Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim.

Jak co roku Szkoła Podstawowa nr 49 w Białymstoku była organizatorem Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim – Prymasie Tysiąclecia. Tym razem

odbyła się X jubileuszowa edycja. Naszą podstawówkę reprezentował zespół w składzie Ewa Górską i Katarzyna Urban (obie z kl. VIB). Dziewczeta wywalczyły dla szkoły II miejsce nagrodzone pucharem.

19. Przegląd teatralny

26 marca pięć grup teatralnych ze szkoły podstawowej i gimnazjum wzięło udział w przeglądzie teatralnym zorganizowanym przez GOKSiT w Korycinie. Najlepsi okazali się uczniowie z klas trzecich, których spektakl pt. „Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków” w reżyserii Anny Stankiewicz i Beaty Grzybowskię został uznany za najlepszy. Młodzi artyści w nagrodę dostana dofinansowanie do wyjazdu do teatru

20. Podsumowanie Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych w gimnazjach.

W dniu 14 kwietnia 2015 r. w Gimnazjum nr 2 w Białymstoku spotkali się uczniowie gimnazjów na uroczystym podsumowaniu Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych. Wśród nich było również dwóch uczniów z Korycina, którzy zdobyli tytuł laureata. Są to: Urszula Baranowska (kl. IIIA) z biologii, która pracowała pod kierunkiem p. Ewy Siwickiej oraz Marcin Kozłowski (kl. IIIA) z historii, do jego sukcesu przyczynił się p. Kazimierz Szubzda. Mottem, przyświecającym tegorocznym sukcesom wszystkich laureatów, były słowa Adama Mickiewicza: „Wiedzę możemy zdobywać od innych, ale mądrości musimy nauczyć się sami.”

21. Zuchowy Wielobój Sprawnościowy.

Dnia 25 kwietnia 2015 r. odbył się w Sokółce VI Zuchowy Wielobój Sprawnościowy. Celem turnieju było podniesienie sprawności fizycznej zuchów, popularyzacja gier i zabaw oraz integracja gromad zuchowych. Zuchy rywalizowały ze sobą w 12 konkurencjach. Gromada zuchowa z naszej szkoły zajęła pierwsze miejsce, zwyciężając w 10 konkurencjach.

22. Realizacja programu "Owoce w szkole".

22 kwietnia uczniowie klas I - III SP w ramach realizacji programu „Owoce w szkole” uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielem firmy „Sebex” p. U. Harrari. Podczas zajęć dzieci wykazały się swoją wiedzą na temat potrzeby spożywania świeżych owoców i warzyw. Degustowały sok przygotowany w trakcie warsztatów.

23. "Bezpiecznie na wsi - zwierzaki to nie pluszaki"

22 kwietnia odbyło się podsumowanie etapu wojewódzkiego V Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi – zwierzaki to nie pluszaki!”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w Muzeum Podlaskim w Białymstoku. Wśród nagrodzonych znalazła się Monika Wiesławska uczennica klasy IIB SP. Gratulujemy!

24. 29 kwietnia - Konkurs KIWI

Michał Kryjan zdobył tytuł Finalisty Konkursu Informatycznego organizowanego przez Wydział Informatyki Politechniki Białostockiej.

25. Spotkanie autorskie

12 maja uczniowie klas I-IV uczestniczyli w spotkaniu z poetką Krystyną Gudel i pisarzem Bogdanem Dudko. Autorzy przyjechali do Korycina na zaproszenie Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki.

26. Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

12 maja 2015 r. w Zespole Szkół Samorządowych Gimnazjum im. Armii Krajowej w Dąbrowie Białostockiej odbył się VII Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym dla gimnazjalistów. W konkursie uczestniczyło troje uczniów naszego gimnazjum: Marcin Kozłowski, Małgorzata Karabowicz i Urszula Baranowska. Wszyscy zostali laureatami. Otrzymali dyplomy oraz cenne nagrody rzeczowe.

27. "Mistrz pięknego czytania"

20 maja 2015r. już po raz czwarty odbył się w naszej szkole konkurs czytelniczy „Mistrz pięknego czytania” dla klas I - III. Komisja w składzie: p. M. Michelis, p. B. Szypulska, i p. M. Krutul oceniała biegłość, wyrazistość, poprawność i interpretację czytanych tekstów.

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Bibliotekę Publiczną w Korycinie i pamiątkowe dyplomy. Tytuły „Mistrza pięknego czytania” zdobyli: w klasach I - Jakub Lachowicz i Tomasz Lengiewicz, w klasach II - Magdalena Strzywińska, w III - Aleksandra Kuźbiel. Mistrzom gratulujemy.

28. Konferencja "Postaw na Słońce"

22 maja odbyła się w naszej szkole konferencja, będąca podsumowaniem projektu: "Postaw na Słońce", który uczniowie klasy IIIA realizowali od listopada 2014 roku. Podczas konferencji przekazane zostały podstawowe informacje dotyczące odnawialnych źródeł energii oraz pokazane zostały projekty systemów fotowoltaicznych dla domów z sąsiedztwa, przygotowane przez uczniów. Na konferencji obecni byli Wójt Gminy Korycin, inni przedstawiciele Urzędu Gminy, Andrzej Korolczuk – wizytator KO w Białymstoku, Marek Franko – ekspert z fundacji BOŚ, rodzice oraz inni zainteresowani ogniwami fotowoltaicznymi.

29. Wojewódzki konkurs "Podlaska mozaika".

W czwartej edycji wojewódzkiego konkursu "Podlaska mozaika. W poszukiwaniu wspólnoty pogranicza" w kategorii uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych III miejsce przyznano uczennicom klasy IIIA i IIB: Urszuli Baranowskiej, Paulinie Hryniewicz, Emilii Kozłowskiej, Izabeli Lengiewicz, Izabeli Paszko za monografię „Zaginiony świat Żydów korycińskich”. Dziewczęta pracowały pod kierunkiem p. Barbary Szypulskiej. Organizatorami konkursu byli: Kuratorium Oświaty w Białymstoku, Podlaski Urząd Wojewódzki oraz Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego.

30. Realizacja projektu „Dziedzictwo przeszłości fundamentem dla przyszłości” w ramach programu COMENIUS

IX 2013 - Zapoznanie się uczestników z celami projektu. **X 2013** - wybór kręgów tematycznych do badań: I-Tradycje naszych rodziców, dziadków i współczesnych pokoleń, II-Dawne zabawy dziecięce naszych rodziców i dziadków; III – opracowywanie badań w języku angielskim; zajęcia warsztatowe. Spotkanie szkół partnerskich w Rumunii. **XI 2013** - przygotowanie raportu z wizyty w Rumunii, zapoznanie z nim nauczycieli i uczniów, zamieszczenie na stronie internetowej szkoły zdjęć z wyjazdu z krótką informacją. Prace warsztatowe z uczniami w celu zebrania przedmiotów i zdjęć ilustrujących lokalną kulturę, tradycję, nawyki, historie i przyrodę na wystawę. Omówienie wystawy, opracowanie wniosków do zgromadzonego materiału. Śledzenie postępów w realizacji projektu. **XII 2013** - prace warsztatowe; przygotowanie prezentacji multimedialnych; prezentowanie efektów projektu. **I 2014** - zajęcia warsztatowe; wskazanie podobieństw i różnic zaobserwowanych na przestrzeni lat; odzwierciedlenie lokalnej kultury; opracowanie wniosków do zgromadzonego materiału; śledzenie postępów w realizacji projektu. **II 2014** - zajęcia warsztatowe; monitorowanie postępów w realizacji projektu; prezentacja efektów prac grup projektowych; opracowanie zgromadzonego materiału; tłumaczenie przygotowanych prezentacji na język angielski; przygotowanie wystawy zdjęć, pamiątek z wizyty w Rumunii. **III 2014** - zajęcia warsztatowe; zebranie propozycji gier, zabaw, konkursów uświetniających Dzień Rumuński; **IV 2014** - zajęcia warsztatowe; przygotowanie suplementu do prezentacji o lokalnej kulturze, tradycji, nawykach, historii i przyrodzie. Spotkanie informacyjne o zbliżającym się przyjeździe gości z Rumunii, Turcji, Hiszpanii; przydział zadań; opracowanie harmonogramu poszczególnych dni wizyty. **V 2014** – przygotowanie uczniów do spotkania międzynarodowego; zajęcia warsztatowe; przygotowanie prezentacji na temat szkoły, pracy w projekcie, zebranie starych opowieści i legend; zbieranie wszelkich eksponatów na wystawę prezentującą nasze tradycje i kulturę; szczegółowe opracowanie programu wizyty zagranicznych gości. **VI 2014** - zajęcia warsztatowe; zebranie zgromadzonych materiałów z wizyty gości; opracowanie raportu; zorganizowanie warsztatów w celu opracowania fotograficznych prac na temat: "Co chcę pokazać moim dzieciom"; opracowanie wniosków do

zgromadzonego materiału; śledzenie postępów w realizacji projektu podsumowanie pracy uczestników projektu; prowadzenie kroniki projektu, opracowanie raportu podsumowującego pracę i dotychczasowe efekty. **IX 2014** - Country Day Polska. Podsumowano wizytę przedstawicieli krajów partnerskich w Polsce, zaplanowaliśmy działania do realizacji w roku szkolnym 2014/2015. **X 2014** - poszerzenie wiedzy o Turcji, wykonanie gazetki tematycznej, przygotowanie prezentacji i filmu o Turcji, prezentacja w szkole. **15 X 2014** roku uczniowie przygotowali wystawę na temat: „Co chciałbym pokazać moim dzieciom?”. **26-31 X** grupa uczniów i nauczycieli odwiedziła partnera z Turcji. Uczniowie z Polski, Turcji, Rumunii i Hiszpanii zaprezentowali swoje tradycyjne zabawy. **XI 2014** - Dnia 28.11.2014 r. w odbyły się warsztaty na temat „Czego nie chcę dla moich dzieci?”. Uczniowie stworzyli mapy mentalne, które pokazały efekty ich wspólnej pracy. **XII 2014** - opracowywanie prezentacji o Turcji, zbieranie materiałów na temat Hiszpanii i Rumunii. Uczniowie szukali podobieństw i różnic między krajami partnerskimi, przygotowywali kronikę z działań realizowanych w ramach projektu COMENIUS. **II 2015** - 05.02.2015 „Dzień Turecki”. Uczennice przygotowały i przedstawiły prezentacje multimedialne wykonane z wykorzystaniem zdjęć i filmów zrobionych w czasie pięciodniowego pobytu. **III 2015** - uczniowie przedstawili zebrane wiadomości na temat historii, kultury, zwyczajów oraz przyrody Hiszpanii. Wykonali wystawę podsumowującą zebrane informacje. W dniach **08-13 marca 2015 r.** grupa uczniów i nauczycieli z naszego gimnazjum odwiedziła partnera z Hiszpanii. Uczniowie z Polski, Turcji, Rumunii i Hiszpanii przedstawili prezentacje na temat „Co chciałbym i czego nie chciałbym zachować dla moich dzieci”. Również w marcu gimnazjaliści przygotowali wystawę na temat „Czego nie chciałbym dla moich dzieci”. Uczniowie przygotowali prezentację multimedialną na temat „Co chciałbym i czego nie chciałbym dla moich dzieci”. Została ona zaprezentowana szkole oraz podczas spotkania w Hiszpanii. **V 2015** - 08.05.2015 r. odbył się „Dzień Hiszpański”, przygotowany przez uczniów, którzy w marcu odwiedzili szkołę w Coria del Rio. W **dniach 16-21.05. 2015** roku grupa uczniów i nauczycieli uczestniczyła w spotkaniu szkół w Rumunii. To było ostatnie spotkanie uczniów i nauczycieli biorących udział w projekcie. **27.05.2015r.** uczniowie przygotowali wystawę „Co nam podobało się w krajach, które odwiedziliśmy?”. Wystawa była podsumowaniem wizyt w Turcji, Hiszpanii i Rumunii. Wizyty w krajach partnerskich przyczyniły się do poznania ich kultury, tradycji, historii, kuchni i przyrody oraz zwiększyły motywację do nauki języków obcych. **16.06.2015** ostatnie spotkanie uczestników projektu w celu uzupełnienia ankiety ewaluacyjnej, podsumowania wszystkich zrealizowanych działań projektowych oraz zapoznania z produktem finalnym, stroną internetową <http://www.comeniusheritage.com>.

Najlepsi 2014/2015

Gimnazjum

1. Kozłowski Marcin – finalista Wojewódzkiego Konkursu Geograficznego, laureat Wojewódzkiego Konkursu Historycznego, laureat Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

2. Karabowicz Małgorzata – finalistka Wojewódzkiego konkursu biologicznego, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

3. Baranowska Urszula - laureatka Wojewódzkiego konkursu biologicznego, laureatka Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, III miejsce w Wojewódzkim konkursie „Podlaska mozaika w poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

4. Kryjan Michał – finalista konkursu informatycznego „KIWI”, bdb wynik nagroda z CEN w Międzynarodowym konkursie matematycznym „Kangur 2015”

Ciuchna Katarzyna – I miejsce w IV Wojewódzkim Konkursie i Turnieju Literackim „Artur Grottger słowem malowany”, III miejsce w XIV Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim

poezji Leonardy Szubzdy „Między milczeniem, a krzykiem”, III miejsce w konkursie Wiedzy Biblijnej

Pochodowicz Marcin - I miejsce w konkursie Wiedzy Biblijnej

Izabela Jurguć – I miejsce w konkursie literackim o Kardynale Stefanie Wyszyńskim, III miejsce w Ogólnopolskim konkursie Literackim „Świat wiejskich wartości źródłem mojego wzrastania”,

Hrynkiewicz Agnieszka - III miejsce w Wojewódzkim konkursie „Podlaska mozaika w poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Lengiewicz Izabela – III miejsce w Wojewódzkim konkursie „Podlaska mozaika w poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Paszko Izabela - III miejsce w Wojewódzkim konkursie „Podlaska mozaika w poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Kopciewska Urszula – II miejsce w XIV Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim poezji Leonardy Szubzdy „Między milczeniem, a krzykiem”, II miejsce w konkursie Kolęd i Pastorałek

Kozłowska Emilia – I miejsce szkolnego konkursu czytelniczego „Czy znasz twórczość Barbary Ciwoniuk i Małgorzaty Gutowskiej – Adamczyk?”, III miejsce w Wojewódzkim konkursie „Podlaska mozaika w poszukiwaniu wspólnoty pogranicza”

Wynimko Zuzanna – laureatka ogólnopolskiego konkursu literacko - plastycznego w ramach kampanii ZTU, I miejsce w XIV Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim poezji Leonardy Szubzdy „Między milczeniem, a krzykiem”

Romanowski Tomasz – laureat ogólnopolskiego konkursu literacko - plastycznego w ramach kampanii ZTU

Małyszko Justyna - laureatka ogólnopolskiego konkursu literacko - plastycznego w ramach kampanii ZTU, II miejsce w konkursie plastycznym o Kardynale St. Wyszyńskim

Hendo Krzysztof-finalista Gimnazjady z języka angielskiego.

Szkoła Podstawowa

1. Kloza Jakub – finalista konkursu przedmiotowego z języka polskiego

2. Karabowicz Natalia – finalistka Wojewódzkiego konkursu przyrodniczego

3. Górska Ewa – II miejsce w Wojewódzkim konkursie wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim – Prymasie Tysiąclecia

4. Urban Katarzyna - II miejsce w Wojewódzkim konkursie wiedzy o Stefanie Kardynale Wyszyńskim – Prymasie Tysiąclecia

5. Lewicka Natalia – wyróżnienie w ogólnopolski konkursie matematycznym Kangur

6. Klepacki Piotr – wyróżnienie w ogólnopolski konkursie matematycznym Kangur

Sosnowska Kinga – II miejsce w konkursie Przygoda z poezją, II miejsce w szkolnym konkursie piosenki „Podróż z piosenką”

Zaniewska Karolina– III miejsce w XVIII Międzyszkolnym konkursie recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza w Sokółce

Bochenko Emilian – I miejsce w konkursie plastycznym „Ciągnik rolniczy”

Urban Małgorzata – II miejsce w konkursie plastycznym „Ciągnik rolniczy”

Ziniuk Dawid – III miejsce w konkursie recytatorskim „Przygoda z poezją”

Mancewicz Ewelina – I miejsce w szkolnym konkursie „Podróż z piosenką”, laureatka Przeglądu kolęd i pastorałek w Jasionówce „Hej kolędo, kolędo”

Ciuchna Justyna – III miejsce w Eliminacjach Wojewódzkich XXVIII Małego Konkursu Recytatorskiego „Baje, Bajki, Bajeczki”

Wiesławska Monika - III miejsce w konkursie Mistrz pięknego czytania, I miejsce w konkursie ortograficznym, I miejsce w XVIII Międzyszkolnym konkursie recytatorskim

Poezji Adama Mickiewicza w Sokółce, I miejsce w konkursie recytatorskim „Przygoda z poezją”

Kowejsza Kamila - III miejsce w konkursie recytatorskim „Przygoda z poezją”

Surel Krystian – III miejsce w szkolnym konkursie Podróż z piosenką, I miejsce Przeglądzie kolęd i pastorałek w Jasionówce „Hej kolędo, kolędo”

Krukiel Jakub – I miejsce w konkursie recytatorskim „Przygoda z poezją”

Gólkowski Maksymilian – II miejsce w XVIII Międzyszkolnym konkursie recytatorskim Poezji Adama Mickiewicza w Sokółce

Rećko Oliwia – II miejsce w szkolnym konkursie Recytatorskim „Baje, Bajki, Bajeczki”

Matel Oliwia – I miejsce w Powiatowym konkursie plastycznym „I ty możesz rysować”

Kuźbiel Aleksandra – I miejsce w Międzyszkolnym konkursie recytatorskim „idzie zima będą święta”, laureatka XXVIII Małego Konkursu Recytatorskiego „Baje, Bajki, Bajeczki”, I miejsce w szkolnym konkursie ortograficznym, I miejsce w szkolnym konkursie „Mistrz pięknego czytania”

17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród” – I miejsce w zuchowym wieloboju sprawnościowym (powiatowy)

Klasa III B – I miejsce w przeglądzie działalności teatralnej dzieci i młodzieży w ramach obchodów Dni teatru w Korycinie

Najlepsi Sportowcy Szkoły Podstawowej 2014/2015

1. Nicola Krynicka 263 p

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w piłce nożnej dziewcząt SP
Finalistka Mistrzostw Województwa Podlaskiego w Indywidualnych Biegach Przelajowych

2. Jakub Banel 260 p

II m w Mistrzostwach Powiatu Sokolskiego w piłce nożnej chłopców SP
Finalista Igrzysk Województwa Podlaskiego w biegu na 100m przez płotki
Finalista Igrzysk Województwa Podlaskiego w biegu na 200 m przez płotki

3. Maria Pikus 224pkt.

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w piłce nożnej dziewcząt SP
Finalistka Igrzysk Województwa Podlaskiego w chodzie na 3 km

4. Diana Ziniuk 174pkt.

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w piłce nożnej dziewcząt SP
III m w Mistrzostwach Grupy Północnej w chodzie na 3 km

5. Jakub Waszczeniuk 173pkt.

Finalista Igrzysk Województwa Podlaskiego w biegu na 600 m
II m w Mistrzostwach Powiatu Sokolskiego w piłce nożnej chłopców SP

6. Szewczuk Natalia 154pkt

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w piłce nożnej dziewcząt SP

7. Wiktoria Giaro 144 pkt

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w nożnej dziewcząt SP

8. Justyna Ciuchna 134 pkt

IV m w Mistrzostwach Województwa Podlaskiego w piłce nożnej dziewcząt SP

9. Woźniewski Hubert 123 pkt

II m w Mistrzostwach Powiatu Sokolskiego w piłce nożnej chłopców SP

VI m w Mistrzostwach Grupy Północnej w biegu na 1000 m

10.Siwicki Maciej 120 pkt

IV m w Igrzyskach Województwa Podlaskiego w rzucie dyskiem

Gimnazjum

1.Maciej Iwanicki 677 pkt.

9 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Lekkiej Atletyce w biegu na 600m

7 miejsce w Finale wojewódzkim Gimnazjady w biegu na 600 m

5 miejsce w Finale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

2. Soljan Kacper 664 pkt.

4 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w biegach przełajowych

1 miejsce w Mistrzostwach Województwa w biegach przełajowych

5 miejsce w Mistrzostwach Województwa w sztafetowych biegach przełajowych

3.Sieńko Magda 564 pkt.

3 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w pchnięciu kulą

7 miejsce w Finale Wojewódzkim Gimnazjady w pchnięciu kulą

4.Mróż Daniel 442 pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

7 miejsce w Finale Wojewódzkim Gimnazjady w biegu na 300 m

11 miejsce w Finale wojewódzkim Ligi Lekkoatletycznej

5.Lachowicz Bartłomiej 440 pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

7 miejsce w Finale Wojewódzkim Gimnazjady w biegu na 300 m.p.pł.

11 miejsce w Finale wojewódzkim Ligi Lekkoatletycznej

6.Sienkiewicz Norbert 294 pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

7 miejsce w Finale Wojewódzkim Gimnazjady w biegu na 110 m.p.pł

11 miejsce w Finale wojewódzkim Ligi Lekkoatletycznej

7.Falkowski Damian 284 pkt.

7 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w rzucie dyskiem

8.Świenc Patryk 278pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

3 miejsce w półfinałach wojewódzkim w futsalu

11 miejsce w Finale wojewódzkim Ligi Lekkoatletycznej

9.Swienc Dawid 223 pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

21 miejsce w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w biegach przełajowych

10.Grzybowski Łukasz 219 pkt.

5 miejsce w Fiale Wojewódzkim w sztafetowych biegach przełajowych

3 miejsce w półfinałach wojewódzkich w futsalu

11 miejsce w Finale wojewódzkim Ligi Lekkoatletycznej

Wszystkie działania realizowane w roku szkolnym 2014/2015 zawarte były w Planie Pracy Szkoły na ten rok szkolny. Pedagogizacja rodziców miała na celu uświadomienie zagrożeń płynących z Internetu, telefonu komórkowego oraz zwrócenie uwagi na niepokojące zjawisko palenia przez uczniów papierosów. Rodzice zwrócili się z wnioskiem aby w przyszłym roku szkolnym we wrześniu zorganizować warsztaty dla rodziców uczniów klas I-III szkoły podstawowej mające na celu rozwinięcie i pogłębienie umiejętności koniecznych do pracy z dziećmi po szkole w domu oraz wyrobienie w dzieciach korzystnych nawyków

pomocnych w nauce jak i adaptacji do społeczności uczniowskiej. Kolejny wniosek rodziców dotyczący organizacji zajęć pozalekcyjnych w roku szkolnym w klasie czwartej SP zgłoszony do dyrektora szkoły został poddany badaniu ankietowemu. Uczniowie i rodzice uczniów klas trzecich odpowiedzieli na pytania ankietowe dotyczące zajęć pozalekcyjnych, w które ich zdaniem powinny zostać zaplanowane w kolejnym roku szkolnym. Największą popularnością wśród uczniów i rodziców cieszą się zajęcia ortograficzne i przyrodnicze. W dniach 8-12 czerwca w szkole podstawowej została przeprowadzona ewaluacja zewnętrzna wymagań:

1. Procesy edukacyjne są zorganizowane w sposób sprzyjający uczeniu się.
2. Uczniowie nabywają wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej.
3. Respektowane są normy społeczne.

Z przedstawionego dnia 23 czerwca podsumowania wynikało, że nie w pełni zostało spełnione wymaganie pierwsze i trzecie. W związku z tym opracowaliśmy we współpracy z rodzicami i uczniami program poprawy efektywności kształcenia i wychowania uwzględniający: zwiększenie poczucia bezpieczeństwa uczniów w szkole i na placu szkolnym poprzez między innymi zmianę organizacji dyżurów nauczycieli na terenie szkoły; kontynuację wprowadzonych w czerwcu dyżurów na placu szkolnym; opracowanie przez uczniów zasad zachowania się podczas przerw; zmianę zasad obserwacji lekcji, zwiększenie szkoleniowych posiedzeń rady pedagogicznej, posiedzeń zespołów wychowawczych oraz przedmiotowych. Wszyscy nauczyciele zobowiązani zostali do zmiany metod pracy na lekcjach. Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora szkoły w roku szkolnym 2014/2015 przedstawione zostało na sierpniowym posiedzeniu rady pedagogicznej. Również wtedy opracowane zostały wnioski do pracy na rok szkolny 2015/2016.

Od września 2016 roku rozpoczęliśmy realizację kolejnego międzynarodowego projektu w ramach programu ERASMUS+ pt: „Teatr, Sztuka w Edukacji, Rozwój osobisty i Obywatelstwo Europejskie” „Theatre Art for Education, Personal Development and European Citizenship”. Projekt ten ma na celu przyczynić się do edukacji młodego pokolenia aby to pokolenie było otwarte i mogło zrozumieć oraz zaakceptować różnice wielokulturowe jako wyraz naszego wspólnego człowieczeństwa oraz do integracji społecznej w środowisku wielokulturowym. Partnerzy wspólnie realizujący projekt:

1. Fundatia Cultural Stiintifica Gheorghe Magheru – Rumunia
2. VSI Socialiniu Inovaciju Centras – Litwa
3. Centro Público Integrado O Cruce – Hiszpania
4. The Organization for Poverty Alleviation & Development – Szwecja
5. Eurogems Aps – Włochy

W ramach projektu grupa uczniów wyjedzie do Hiszpanii, w Polsce będziemy również gościć uczniów ze szkoły w Hiszpanii. Projekt będzie realizowany do końca sierpnia 2017 roku. . Zmiany w Ustawie o systemie oświaty znowelizowanej 29 grudnia 2015 roku dotyczące między innymi rozpoczynania nauki w szkole w wieku 7 lat umożliwiły również dzieciom, które rozpoczęły naukę w wieku 6 lat kontynuowanie nauki jeszcze przez rok w klasie pierwszej bądź drugiej. Z możliwości tej skorzystało 18 rodziców dzieci uczęszczających w roku szkolnym 2015/2016 do klasy pierwszej oraz 12 uczęszczających do klasy drugiej. W wyniku zmian wynikających z prawa oświatowego w roku szkolnym 2016/2017 w strukturze szkoły podstawowej będzie jedna klasa pierwsza, dwie klasy drugie i dwie klasy trzecie.

Rok 2016 to rok szczególny w życiu społeczności naszej szkoły, w tym roku przypada jubileusz 100-lecia Szkoły Podstawowej w Korycinie. Już od stycznia rozpoczęliśmy przygotowania do tego jubileuszu. Kolejny rok szkolny upłynie pod hasłem tego jubileuszu. Historia szkoły sięga korzeniami 1916 roku, kiedy to pierwszy rocznik uczniów przekroczył progi polskiej szkoły publicznej utworzonej na terenie gminy Korycin. Przygotowujemy publikację, w której zebrana będzie historia szkolnictwa oraz działalność szkoły w Korycinie.

Główne obchody zaplanowane zostały na 11 września 2016 roku w formie festynu rodzinnego. Program festynu dołączony został do sprawozdania łącznie z plakatem. Przygotowujemy również Szkolną Izbę Tradycji, w której wyeksponujemy zebrane pamiątki: zdjęcia, przybory szkolne, podręczniki, zeszyty oraz inne przedmioty związane z nauką. Podczas uroczystości na scenie wystąpią nasi artystycznie uzdolnieni absolwenci oraz uczniowie. Zwracam się również do Państwa z prośbą o pomoc w organizacji naszego wspólnego przedsięwzięcia i zapraszam do uczestnictwa w obchodach jubileuszu 100-lecia Szkoły Podstawowej w Korycinie w dniu 11 września 2016. Dziękuję bardzo całej Radzie Gminy za przychylność, Panu Wójtowi za wspieranie naszych inicjatyw, wszystkim instytucjom działającym na terenie Gminy Korycin za współpracę w roku 2015.

Dyrektor Zespołu Szkół w Korycinie
Ewa Bojarzyńska